美濃加茂市政記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

国 際 た く み ア カ デ ミ ー
「体験型オープンキャンパス（体験授業）」を開催します

県立国際たくみアカデミーは、実践的な技能・技術や専門知識を学び、モノづくりを中心とし

た現場のリーダーを養成する「職業能力開発短期大学校」と、現場の即戦力となる人材を養成す

る「職業能力開発校」を併設し、１年間又は２年間の職業訓練を実施しています。

このたび、授業の一部が体験できる「体験授業」と、在校生と意見交換ができる「在校生との

座談会」を組み合わせた「体験型オープンキャンパス」を下記のとおり実施します。

記

１ 日 時

令和５年１０月７日（土）１３：３０～１５：３０（１３：００受付開始）

２ 会 場

  国際たくみアカデミー （美濃加茂市蜂屋町上蜂屋３５４５－３）

３ 体験授業内容

学校名 科名 授業内容
定員

(申込先着順)

職業能力開発
短期大学校

生産技術科 ３ＤＣＡＤ・シーケンス制御の体験 ２０人

建築科 ＣＡＤ、施工（鉄筋加工）の体験 ２０人

職業能力

開発校

設備ｼｽﾃﾑ科 電気配線作業の体験 ８人

住宅建築科 木製たこ足スツールを作ろう！ １０人

自動車ｴﾝｼﾞﾆｱ科 自動車の日常点検を体験しよう！ １０人

合      計 ６８人

令和５年９月２９日（金）  岐阜県発表資料

所属・担当課 担当者 電話番号

国際たくみアカデミー 教務・開発援助課 渡辺 孝之
直通 0574-25-2423

ＦＡＸ 0574-25-2489

４ スケジュール

 １３：００～１３：２５  受付

  １３：３０～１３：４５  学校の概要説明

  １３：５０～１４：４０  体験授業

１４：４０～１５：００  在校生との座談会、入試概要説明

  １５：００～       募集要項説明、個別相談、寮見学（希望者のみ）

５ 取材を希望される場合

  事前申し込みは不要です。

当日、国際たくみアカデミー 教務・開発援助課までお越しください。

６ 問合せ先

  〒５０５－０００４ 岐阜県美濃加茂市蜂屋町上蜂屋３５４５－３

   国際たくみアカデミー 教務・開発援助課

    電話 ０５７４－２５－２４２３

E-mail c23202@pref.gifu.lg.jp

    国際たくみアカデミー公式ホームページ

https://www.takumi.ac.jp/

【県立国際たくみアカデミーの概要】

職業能力開発促進法に基づき、岐阜県が設置運営する職業能力開発施設です。

■国際たくみアカデミー職業能力開発短期大学校

設 置 科 定員 対象者 概  要
履修期間

（履修時間）

生産技術科 20人
高卒
以上

生産全体の流れ、生産管理を理解した製造現場の
リーダーに求められる知識と技能を学びます。

２年間
（2,800時間）

建築科 20人
高卒
以上

設計から施工までを理解した建築現場のリーダー
に求められる知識と技能を学びます。

２年間
（2,800時間）

■国際たくみアカデミー職業能力開発校

設 置 科 定員 対象者 概  要
履修期間

（履修時間）

設備システム科 10人
15歳
以上

暮らしに密接した上下水道、電気、ガス、空調の
設備施工に必要な知識と技能を学びます。

１年間
（1,400時間）

住宅建築科 20人
15歳
以上

木造住宅における軸組・内装・外装の施工に必要
な知識と技能を学びます。

１年間
（1,400時間）

自動車エンジニア科 20人
高卒
以上

二級自動車整備士の資格取得に必要な知識と技能
を学びます。

２年間
（2,800時間）

■公共交通機関を御利用の場合                     ■お車でお越しの場合

○ＪＲ利用（岐阜、高山、多治見方面）             ○東海北陸自動車道

美濃太田駅より 徒歩で約１７分                     関インターより 約２５分

     ○あい愛バス利用（さとやま線）           ○東海環状自動車道

       美濃太田駅北口より バスで約５分                   美濃加茂インターより 約１０分

○長良川鉄道利用（関、郡上方面）

前平公園駅より 徒歩で約１１分

県立国際たくみアカデミー